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NDERMARRJA: " TV BALLKAN " SH.A.

NIPT: KO1808005G
BILANC | KONTABEL

Periudha : 01 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

Monedha :Leke

AKTIVET Shenime Viti 2015 Viti 2014 |
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 296,919,148 296,720,542

1JAktive monetare 1 1.080,583 3,595,258
2l Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim - ¥
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 288,746,040 287,731,693

Llogari / Kérkesa té arkétueshme (klient ) 2 84,156,468 82,963,112

Llogari/ Kérkesa té tjera té arkéueshme(T. fit., tvsh) 3 126.402 125,446

Instrumente (€ tjera borxhi (llog 467 ) 4 204,149,370 204,332,535

Instrum (€ tjera financiare (Personeli-paradh e pag pjesore llog 423 ) 313,800 310,600

Totali 3 288,746,040 287,731,693
4]Inventari 5 4,133,183 3,775,729

Leéndét e para 2,525,373 2,248,466

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra - -

Parapagesat pér furnizime 1,607,810 1,527,263

Totali 4 4,133,183 3,775,729
S|Aktivet biologjike afatshkurtra i
6] Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje -
T|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2,959,342 1,617,862

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 296,919,148 296,720,542

11 AKTIVET AFATGJATA 64,779,277 64,013,841

I{Investimet financiare afatgjata

Piesemarrje 1é tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) - -

Aksione dhe investime (€ tjera né pjesémarrje - '

Aksione dhe letra té tjera me vieré

Liogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata : <

Totali 1. & =
2} Aktive afatgjata materiale 6 64,779,277 64.013,841

Toka -

Ndértesa - =

Makineri dhe pajisfe

38,526,635

38,526,635
25,487,206

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi kontab.)

26,252,642

Ne proces dhe pagesa pjesore

Totali 2

64,779,277

64,013,841

3| Aktivet Biologjike afatgjata

4| Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive 1€ tjera afatgfata jomateriale

Totali 4

LN

Kapital aksionar i papaguar

=N

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (11)

64,779,277

64,013,841

TOTALI I AKTIVEVE (1 + 11)

361,698,425

360,734,383
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NDERMARRJA: " TV BALLKAN " SH.A.
NIPT: KO1809005G

BILANCI KONTABEL
Periudha : 01 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015
Monedha :Leke

| DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2015 Viti 2014
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 154,790,111 140,784,558
1] Derivativit - n
2|Huamarrjet 45,151,226 44,334,711
Overdraft dhe linja kredie 7 45,151,226 44,334,711
Kthimet / ripagesat e huave afatgjata z
Bono té konvertueshme -
Totali 2 45,151,226 44,334,711
3|Huaté dhe parapagimet 109,638,885 96,449,847
Té pagueshme ndaj furnitoréve 8 100,117,445 88,190,666
Té pagueshme ndaj punonjésve 4,511,352 6,115,867
Detyrimet tatimore 2,143,314
Detyrime tatimore per TAP-in 1.094,373
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 382,142 -
Detyrime tatimore per Sigurime shogerore e Shendetsore 3,533,573
Te tjera detyrime
Parapagimet e arkétuara =
Totali 3 109,638,885 96,449,847
4|Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra - -
5|Provizionet afatshkurtra -
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 154,790,111 140,784,558
11 DETYRIME AFATGJATA 35,936,268 27,039,865
1|Huaté afatgjata 9 - 5
Hua nga Bankat
Hua te tjera
Totali 1 - -
2|Huamarrje té tjera afatgjata (llog. 467 ) 10 35,936,268 27,039,865
3|Provizionet afatgjata - #
4 Té pagueshme ndaj furnitoréve %
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II) 35,936,268 27,039,865
TOTALI I DETYRIMEVE 190,726,379 167,824,423
HI|KAPITALI 170,972,046 192,909,960
1] ksionet ¢ pakices ( perdoret vetém né pasqyrat financiare 1€ konsoliduara ) - =
2| Kapitali g¢ i perket aksionar@ve 1& shoqérisé mémé ( vetém né PF t€ konsoliduara) = -
3] Kapitali aksionar 351,700,000 351,700,000
Primi i aksionit
Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 674,087 674,087

Rezerva té tjera

Sloel alonnlda

Fitimet e pashpérndara

(159.464,127)

(105,779,090)

10§Fitimi (humbja) e vitit financiar

(21.937,914)

(53.685,037)

TOTALI | KAPITALIT (111)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIIL)
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NDERMARRJA: " TV BALLKAN " SH.A.
NIPT: KO1809005G

PASQYRA TE ARDHURA DHE SHPENZIME

Periudha : 01 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

Monedha :Leke

Refere
Nr. Pérshkrimi | Elementéve ;:';' Nl viti 2015 Viti 2014
1 [Shitet neto 701, 705 75,783,584 06,666,499
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 702-708X 2,256,065 140,000
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né 71 -
roges
4 L&n te ardhurave nga veprimtaria kryesore ( 1-3) 78,039,649 96,828,499
5 [Materialet e konsumuara 601-608X (2,933,866) (51,738,668)
6 |Kosto e punés 641- 648 (59,325,394) (71,592,214)
-pagat e personelit 641 (51,892,847) (62,353,731)
-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 (7,432,547) (9,238,483)
7 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X - (7.508,873)
8 |Shpenzime té tjiera 61-63 (33,940,804) (15,369,636)
9 [|Totali i shpenzimeve nga veprimtaria kryesore (shuma 5 - 8) (96,200,064) (146,210,391)
10 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (4+/-3) (18,160,415) (49,381,892)
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 761, 661 - -
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 762, 662
13 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (3,777,499) (4,303,145)
13.1 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime & tjera financiare| 763,764, - -
afatgjata 765, 664,
665
13.2 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (3,989,120) (4,203,871)
13.3 JFitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (129,479) (99,274)
13.4 |Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 341,100 =
14 |Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (11+12+13) (3,777,499) (4,303,145)
15 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (21,937 ,914) (53,685,037)
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 -
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (21,937,914) (53,685,037)
18 |Elementét e pasqyrave té konsoliduara
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NDERMARRJA: " TV BALLKAN " SH.A.
NIPT: K01809005G

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

I V.2015 V.2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
a. | Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 76,751,422 66,455,987
b. | Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (68,360,821)| (76,663,749)
c. | Pagesa té tjera (16,706,157)| (20,278,886)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b +c)
d. [ Interes i paguar (3.990,797)] (1,222,286)
e. | Tatim fitim,Tvsh i paguar (332,788) (485,800)
> M]iete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit (12,639,141)| (32,194,734)
Fluksi | Mjete monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare
a.|pjesé e aktiveve neto té blera)
Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare
b.|pjesé e aktiveve neto té shitura)
c.|Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
d.|Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
e.|Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
f.|Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
g.|Dividenté té arkétuar
S Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit =
Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
a. |a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
b. |b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
c. |c. Hua té arkétuara 10,124,466 27,247,730
d. |d. Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
e. [e. Riblerje e aksioneve té veta
f. |f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
g. |g. Pagesa e huave
h. |h. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
i. |i. Interes i paguar
j. |j. Dividendé té paguar
53 Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit 10,124,466 | 27,247,730
> Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (2,514,675)| (4,947,004)
P | [Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,595,258 8,542,262
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare
P | |Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 1,080,583 3,595,258
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NDERMARRJA: " TV BALLKAN " SH.A.
NIPT: KO1809005G

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL Viti 2015
Nr| Pershkrimi xmu;m: Primi Aksione |Rezerva |Fitimiipa |TOTALI
aksionit _|thesari _|stat ligjore msnmﬁ:amqm
B .

_u_ﬂ_B_ :mS ﬁmﬁ um:ca:m: ro_._wmumﬁ

Dividentet e paguar

Rritja e rezerves te kapitalit

mSw:B_ i mxm_ozm<w

351,700,000

| era087

Fitimi :.m..c.u..vmﬁ um:ca:m: kontabel

(21,937,914)

Dividentet e paguar

Rritia e rezerves te kapitalit

Emetimi i aksioneve

|Pozicioni me 31 dhjetor 2015




SHENIMET SPJEGUESE

I- Informacion | pergjithshem
1.Kuadri ligjor i zbatuar ne politikat kontabel eshte ligji nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare”
2. Kuadri kontabel i zbatuar “Standartet Kombetare te Kontabilitetit “(2;49).
3.Baza e pergatitjes se PF. “te drejtat dhe detyrimet e konstatuara” (SKK 1,35)
4.Parimet baze te perdorura ne hartimin e PF jane SKK 1,37-69.
a) te gjitha transanksionet ekonomike te shogerise pasqyrohen ne aktivet
dhe pasivet e bilancit pa perjashtim.
b)Shogeria ka ruajtur parimin e vijimesise ne vleresimin e aseteve, kerkesave, detyrimeve.
c) Nuk ka raste te kompensimeve midis llogarive aktive dhe passive.
d) Kemi zbatuar parimet baze te hartimit te pasqyrave financiare si:
- Jane transparente dhe lehtesisht te kuptueshme
-Permbaijtaja ekonomike predominon mbi formen ligjore.
-Paanshmeria,plotesia, maturia, gendrueshmeria dhe krahesimi me periudhen paraardhese.
- Politikat _Kontabel
1.Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zbatuar metoda FIFO(SKK 4-15)
2 Vleresimi fillestar i elementeve te AAM me kosto blerje (SKK 5-11)

Rezultati tatimor Viti 2015
Fitimi para tatimit -21,937,914
Shpenzime te pazbritshme 2,368,765
Penalitete e gjoba 2,368,765
Fitimi tatimor i ushtrimit -19,569,149
Humbje te mbartura 0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit (Humbje) -19,569,149
Tatim fitimi 15 % 0
Fitimi neto ( Humbje) -19,569,149
Financieri Administratori
/s Vi
few fleess
)
/15
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